
収支予算書

 自　２０１９年４月 １日

 至　２０２０年３月31日

公益財団法人宇宙科学振興会

神奈川県相模原市中央区由野台3丁目1番1号



（単位:円）
予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 5,536,142 6,383,340 △ 847,198

基本財産受取利息 5,536,142 6,383,340 △ 847,198
受取会費 2,500,000 2,500,000 0

賛助会員受取会費 2,500,000 2,500,000 0
雑収益 77 80 △ 3

受取利息 77 80 △ 3
経常収益計 8,036,219 8,883,420 △ 847,201

(2)経常費用
事業費 9,240,509 9,495,625 △ 255,116

支払助成金 3,700,000 3,700,000 0
給料手当 2,132,585 2,015,455 117,130
会議費 1,152,375 1,226,670 △ 74,295
福利厚生費 233,025 222,690 10,335
旅費交通費 524,327 766,683 △ 242,356
通信運搬費 133,575 126,815 6,760
消耗品費 446,355 344,760 101,595
広告宣伝費 171,600 168,480 3,120
事務所等賃借費 269,425 160,615 108,810
諸謝金 154,322 154,602 △ 280
支払手数料 52,000 338,520 △ 286,520
雑費 270,920 270,335 585

管理費 3,320,465 3,116,925 203,540
支払助成金 900,000 800,000 100,000
給料手当 1,148,315 1,085,245 63,070
福利厚生費 125,475 119,910 5,565
会議費 166,125 67,830 98,295
旅費交通費 256,925 284,965 △ 28,040
通信運搬費 71,925 68,285 3,640
消耗品費 240,345 185,640 54,705
広告宣伝費 92,400 90,720 1,680
事務所等賃借費 145,075 86,485 58,590
支払手数料 28,000 182,280 △ 154,280
雑費 145,880 145,565 315

経常費用計 12,560,974 12,612,550 △ 51,576
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,524,755 △ 3,729,130 △ 795,625
基本財産評価損益等 △ 382,040 △ 575,107 193,067
評価損益等計 △ 382,040 △ 575,107 193,067

当期経常増減額 △ 4,906,795 △ 4,304,237 △ 602,558
２．経常外増減の部

(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 4,906,795 △ 4,304,237 △ 602,558

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0

収支予算書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科        目



（単位：円）
科        目 公益目的事業会計 法人会計 合   計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 994,750 4,541,392 5,536,142

基本財産受取利息 994,750 4,541,392 5,536,142

受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000

賛助会員受取会費 2,250,000 250,000 2,500,000

雑収益 0 77 77

受取利息 0 77 77

経常収益計 3,244,750 4,791,469 8,036,219

(2)経常費用

事業費 9,240,509 0 9,240,509

支払助成金 3,700,000 0 3,700,000

給料手当 2,132,585 0 2,132,585

会議費 1,152,375 0 1,152,375

福利厚生費 233,025 0 233,025

旅費交通費 524,327 0 524,327

通信運搬費 133,575 0 133,575

消耗品費 446,355 0 446,355

広告宣伝費 171,600 0 171,600

事務所等賃借費 269,425 0 269,425

諸謝金 154,322 0 154,322

支払手数料 52,000 0 52,000

雑費 270,920 0 270,920

管理費 0 3,320,465 3,320,465

支払助成金 0 900,000 900,000

給料手当 0 1,148,315 1,148,315

福利厚生費 0 125,475 125,475

会議費 0 166,125 166,125

旅費交通費 0 256,925 256,925

通信運搬費 0 71,925 71,925

消耗品費 0 240,345 240,345

広告宣伝費 0 92,400 92,400

事務所等賃借費 0 145,075 145,075

支払手数料 0 28,000 28,000

雑費 0 145,880 145,880

経常費用計 9,240,509 3,320,465 12,560,974

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,995,759 1,471,004 △ 4,524,755

基本財産評価損益等 0 △ 382,040 △ 382,040

評価損益等計 0 △ 382,040 △ 382,040

当期経常増減額 △ 5,995,759 1,088,964 △ 4,906,795

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,995,759 1,088,964 △ 4,906,795

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

収支予算書内訳表
2019年4月1日から2020年3月31日まで


